
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE 

APPARECCHIATURE TECNICO-ECONOMALI PER L’ANNO 2025. 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

Considerato che con determina n. 15 del 15.01.2025 è stata indetta una procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di manutenzione delle apparecchiature tecnico-economali presenti 

nei presidi dell’ASST Papa Giovanni XXIII per l’anno 2025, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante la procedura di “affidamento diretto” 

prevista dalla piattaforma telematica regionale Sintel; 

Dato atto che, per il servizio in argomento, è stato individuato quale responsabile unico del 

progetto (RUP) l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS Impiantistica, e quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il p.i. Claudio Bonardi, assistente tecnico afferente alla 

SS Impiantistica; 

Preso atto che, con nota prot. n. 7207 del 03.02.2025 il RUP ha proposto al Direttore della SC 

Gestione tecnico patrimoniale di aggiudicare il servizio di manutenzione delle apparecchiature 

tecnico-economali presenti nei presidi dell’ASST Papa Giovanni XXIII per l’anno 2025 ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, mediante la procedura “affidamento 

diretto”, all’operatore economico Mora Elettric di Mora G. e C. s.n.c. di Bergamo – P.IVA 

01632550164; 

Rilevato che l’operatore economico, tramite piattaforma telematica Sintel, ha offerto un 

importo pari a € 70.000,00 di cui € 80,00 per oneri per la sicurezza e che l’importo complessivo 

dell’affidamento è pari ad € 85.400,00 (IVA inclusa); 

Rilevato che il costo del servizio trova copertura nell’autorizzazione n. 455 sub 1; 

Ricordato che il codice identificativo di gara (CIG) è B4A5C164DD; 

DETERMINA  

1. di aggiudicare il servizio di cui sopra, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante la procedura “affidamento diretto” prevista dalla piattaforma telematica 

regionale Sintel, per l’importo di € 85.400,00 (IVA inclusa); 

2. di imputare il costo dell’intervento di cui sopra per un importo complessivo pari a  

€ 85.400,00 all’autorizzazione n. 455 sub 1 del bilancio dell’anno 2025. 



3. di dare atto che l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS Impiantistica, è il responsabile unico 

del progetto (RUP) e che il p.i. Claudio Bonardi, assistente tecnico afferente alla SS 

Impiantistica, è il direttore dell’esecuzione del contratto (DEC). 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Arch. Alessandro Frigeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Il responsabile del procedimento: 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ing. M. Persico 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

SC Gestione tecnico patrimoniale MP/gs 

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 97/25) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE TECNICO-ECONOMALI 

PER L’ANNO 2025. AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 18/02/2025 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

455/2025   1 X   € 85.400,00 

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1: 90699      Importo 1:  € 85.400,00  

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 18/02/2025 Il Direttore 

  Arch.  Frigeni Alessandro 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

706270010  
Spese per manut. ord. su at. tecnico 

econ.anche ap 
455/2025   1 € 85.400,00  

          

          

          

 

Bergamo, 18/02/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-02-19T08:31:11+0000




